
iilliliiilliillllliiilillilliiiilliiiiliiiililliiiilllllliiliiiiiili
_ KUHSPGGHCFLX

* _ luyanu unit:

Evropský sociální fond ;; Moravskoslezský
Operační program Zaměstnanost kraj

SMLOUVA o NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

* *
a *
t u
t.,.

I.
Smluvní strany

1. Ostravská univerzita
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
fakulta: Fakulta sociálních studií
zastoupena: doc. PhDr. Alicí Gojovou, Ph.D., děkankou
ICQ: 61988987
DIC: CZ61988987
plátcovství DPH: plátce daně
bankovní spojení: CNB Ostrava
číslo účtu: 931761/0710

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku

(dále jen „Pronajímatel“)

2. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. lng. lvo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692
plátcovství DPH: plátce daně
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
Číslo účtu: 1387550342/2700

(dále jen „nájemce“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle ust. 52201 a násl. zákonač8.9/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem budovy s č. p. 1182 nacházející se na adrese
Českobratrská 1182/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, v níž sídlí Fakulta sociálních
studií.

3. Účelem smlouvy je zajištění zázemí pro činnost pracovníků kraje vrámci projektu
„Multidisciplinární spolupráce v Moravskoslezském kraji“
reg.ccC.Z. 03...263/00/0.0/15_007/0014639 (dále jen „projek“), spolufinancovaného
z Operačního programu Zaměstnanost.

III.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel přenechává nájemci za podmínek stanovených touto smlouvou
k dočasnému užívání dvě kancelářské místnosti č B 406 vybavenou nábytkem & B414
vybavenou nábytkem a IT technikou, nacházející se v budově blíže speciňkované v čl. II
odst. 2 této smlouvy, včetně jejího vybavení specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy



»,„v

.: * * Evropská unie
* Evropský sociální fond . Moravskoslezský
** „ * Operační program Zaměstnanost kraj

(dále jen „předmět nájmu“), zároveň pronajímatel umožní nájemci dle potřeby využití
zasedací místnosti s vybavením IT a AV technikou a přilehlou vybavenou kuchyňkou za
účelem porad, supervizí projektového týmu a nájemce je za to povinen pronajímateli
uhradit nájemné.

. Společně s předmětem nájmu je nájemce oprávněn za účelem přístupu do místnosti,
která je předmětem nájmu, dále užívat také společné prostory budovy, v níž se předmět
nájmu nachází (chodby, schodiště, sociální zařízení, vybavenou kuchyňku) a které nejsou
umístěny uvnitř prostor pronajatých výlučně nájemci. Pronajímatel se zavazuje udržovat
společné prostory v čistotě a na své náklady provádět běžný úklid těchto prostor.

IV.
Doba nájmu

Nájem založený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou, a to od 1.11.2019
do 31.8.2021.

V.
Nájemné

. Za užívání předmětu nájmu si smluvní strany ujednaly měsíční nájemné v celkové výši
13.000 Kč bez DPH.

Nájem je vsouladu sust. 556a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), od daně osvobozen,
účelem nájmu není ekonomická činnost nájemce.

. V nájemném dle odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou zahrnuty úhrady za služby, které
jsou nájemci v souvislosti s nájmem dle této smlouvy poskytovány (tj. dodávka tepla,
elektrické energie, plynu, vody, Wi-Fi připojení, údržba, úklid a ostraha společných
prostor).

Nájemce je povinen hradit nájemné měsíčně, a to na základě daňového dokladu (dále jen
„faktura“) vystaveného pronajímatelem. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.

. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení nájemci. Faktura bude
nájemci zaslána elektronicky na adresu: posta©msk.cz.

. Vpřípadě prodlení nájemce súhradou faktury je pronajímatel oprávněn vyúčtovat
nájemci úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Nájemce je oprávněn a povinen užívat předmět nájmu pouze vrozsahu a kúčelu
stanoveném touto smlouvou a vsouladu sobvyklým užíváním po celou dobu trvání
smluvního vztahu.

Nájemce je povinen předmět nájmu udržovat v řádném stavu a zabezpečit, aby nedošlo
k jeho poškození nebo zničení, a to včetně vybavení předmětu nájmu.

. O předání a převzetí předmětu nájmu, tj. při vzniku nájmu a po jeho skončení sepíší
smluvní strany předávací protokol, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
V předávacím protokolu smluvní strany uvedou vady, které měl předmět nájmu před
vznikem a po skončení nájmu.



„» s.:;

** * * Evropská unie
Evropský sociální fond . Moravskoslezský

. „. Operační program Zaměstnanost kraj

Klíče předmětu nájmu budou předány vždy po sepsání předávacího protokolu dle odst. 3
tohoto článku smlouvy.

Nájemce je povinen oznámit pronajímateli poškození, popř. vadu předmětu nájmu nebo
některé části vybavení předmětu nájmu, kterou zjistil (popř. měl a mohl při řádné péči
zjistit), a to bez zbytečného odkladu.

Nájemce se zavazuje dodržovat podmínky bezpečnosti, požární ochrany, ochrany
Životního prostředí, hygieny stanovené obecně závaznými předpisy a provozní řád
pronajímatele, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Nájemce je povinen uhradit škodu vzniklou na předmětu nájmu (zejména jeho vybavení),
a to ve výši ceny uhrazené za nutnou opravu popř. výměnu. Výše uvedené se nevztahuje
na běžné opotřebení při běžném užívání a na vady, které je povinen odstranit
pronajímatel.

Nájemce je povinen po ukončení nájmu předat předmět nájmu ve stavu, vjakém jej
převzal od pronajímatele k užívání.

. Osobami pověřenými pro jednání dle této smlouvy jsou:

za pronajímatele:

za nájemce:

VII.
Ustanovení společná a závěrečná

. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze na základě vzestupně
číslovaných písemných dodatků, které budou podepsány oběma smluvními stranami.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
nájemce a jeden pronajímatel.

. Tato smlouva představuje úplnou dohodu a nahrazuje veškeré dohody a ujednání
smluvních stran učiněná písemně či ústně v záležitostech týkající se předmětu této
smlouvy před uzavřením této smlouvy.

Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1 —Seznam vybavení B406 a B 414

- Příloha č. 2 —Předávací protokol

- Příloha č. 3 —Provozní řád budovy B

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouvu
uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně
a srozumitelně.

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní
straně, nejdříve však dnem uveřejnění této smlouvy vregistru smluv vsouladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem provede nájemce.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou nájemcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto



*. ' ** Evropská unie
Ž : Evropský sociální fond . kMoravskoslezský

* . * Operační program Zaměstnanost ral

osobní údaje nájemcem použity. Nájemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má nájemce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 72/6541
ze dne 21.10.2019.

“! .ll. 233.
V Ostravě dne "Ž'íó""10'—"Ž[]lg V Ostravě dne ...............

za náj mce

prof. lng; ? '' drák, CSc.

hejtman kraje

Po dobu vepřů

Mgr el Mgr L
1. náměstka



É„2363gamawow„„m038Nomz_OĚÉŠŠMcmmeom08808s_Io9:„aš_USDamn.„Š<m.088Šz„_Emžauoa„„9590%Rwmmmwcm3388210.ms„aš_„ŠDamn.„Š„„m0885%„_Emšsuoa„„ŠasŠM„$%85388s_zo.?.m>mwum.sama„Šqm.08891x„NwmnmžmĚmmomĚmw_>__._o.?„29993Damn.03?m088%*_ĚWĚNN25%03%om8588sim.?„2999335%mov„„m088Nm;_ĚÉĚŠ3630%om03380s_Io9:„93293Damamov„„m088&;ĚĚBŠ_Ewmmomwom3388s_Š.?děním..Damawow?mooaom:;_535235325%ĚŠomkámoš210až„25%335mmwow„„m.ooomwo;.šwwN„„ža:5595x&%omRwooosig.?„aš6335mmmov„„m088s;19,3%m?B?5598xmammaom33885:5.movvm088cožděsu„g_n552880onmommmom3888s_zo.?„měužgama©?Ým258823_8„.zmoěměgš£wamammacm3388sg?:„55365sama„Š.ammmNšmšzměmca„mě..8címSumomBmmwooos_Š.?„96553gamaMŠ„„moooms;„mšš„c_n„28:8&%wommwom%Nmmooo_zzoÉ„29293nama03Ýmooom„$!%$2Ěm>98%cm©8938sroÉŠŠŠ..Dama„Š„„m.088o:Š„335833„3%omŠmws_Io?:„936335mmmov„„moomomBvmgmo225%„538„%$omNmomwooo5:5
280„wc—„238.Ewš.m„čišuwz2%.Eů==2%2552.

wowm3353._:o>mn>>

_.omno—En.



.GE,mžůwšmqDNEM—&„\moomomNomo>w__u+>0v_BENovmwwONwwm_>_In_.aE_m>m_m_om._Dm._.mn_vmoomomNONZd>£+>omwNmmwommowwwooo_>_In_&&m>mww.Dmkmavmooaow_.omz__mewžboaw„memo—om__u_NommmwONomwmwooo_>_IDmE„mm_m_um._DmřmvmoomomvoNZ__Emvoawm—EBNmwwmwommmwmwooo_>_IGmEm>m__UmqSmím—a„»moomomov;„>>Qmšw:0.555mwnmwONwwnmmooo_>_IDmEgm.vmqJammvmoomom03x.wcwmřmN??wamwmmwommomwooo210m5_m>m?m.oomomNN;„ĚmĚBocmx__Bwwmomwomwmomwooo_>_IDmE_m>m_vmoomomFN;.Ěwmmcm_EmmmONomomwooo210„m5_m>m_?moomomwo;„ŠŠmev„ĚNE„w,—QoxvmvmwomvmvmwoooEID.UEm>m_vmoomompo;JÉŠmmNm„Ěowš„w.—250xvovmwomvwmwžIDmEm>m__Um._DNM—a%mmmmwošměšvmEa„a>oo__oamvoon„Řmmwommmwooos_IDmE„m>m_w%m431.55„amcomommoóooa:_xmoRĚoa£memmmmwommmmmwooožIQmE„>m_w_m._DNFm—n—„„m.DomemNšmmcmšmčšc_m>o&c_„žwmommwommommmooo_210mE„m>mwm|Swim—n.„„moomowPo;„NĚŠmEa_w>oo__oa£wammmwommnmmwooo_>_In_ÚEmmwum.DmbmavmoomowNáš>>mbomcšmmm>3wacm3w000510,mEmmwom.Dmma„„m_mmo;<a„mmm—30coÉBH30mm.om_.vomwooo210.05„m>mmum.DNM—avmoomowmocmo:+mená/>mnE<_„__>>33%om_„wrwwooo210.a:řm>m_bm._DNEM—&„ammm_.momrwmxwvoíowmwnONwmw_>_In_„aE.m>m_w|_DM.—.wa.vm.mmvmomvwrmwN_.Uo>_„_a__om>ow:=uo._n_ahmwmommanNooo_>_ID.mE.m>mwbm|Dmřmn—?m_omomvewmx—_uoca_m>w3_u._n_mwmwxomwummwooo_>_IDmE„$$$—„mjDmkmn—„\mooaomwmomrwúmňoáuyn—Ěom>ow:wo.n„Řmwnom„Řmwmooo_>_IDmE_m>m_w_nm._DWCM„„moomomx2>._.moíGENE„číčammmmnommmmmnooo_>_ID.UE„m>mwm.DMCMEvmmmmmÉmxomm_.Nm004._o__co_>_Emoomwnmn_>_ID
mnomowum>ouomDEA—>wNwZc_wů.u_>m___>_c_wě_EÉEŠE

Ensme—„E.E22?Emčomšoa.v.omo____n_



Příloha č. 2 —Předávací protokol

Na základě nájemní smlouvy ze dne .............. č....... uzavřené mezi Ostravskou univerzitou,
Fakultou sociálních studií a Moravskoslezským krajem je sepsán tento předávací protokol:

Část A) (vvplňuie se při předání a převzetí objektu):
- Soupis vad:

<<jméno a prijmení>> <<jméno a příjmení>>
za pronajímatele za nájemce

Část B) (vyplňuje se při ukončení náimulz
- Soupis vad:

- Dalšl

V Ostravě dne ............

<<jméno a příjmení>> <<jméno & příjmení>>
za pronajímatele za nájemce



Provozní řád objektu B na ul. Českobratrská 16, Moravská Ostrava

Provozní doba objektu je stanovená vnitřním předpisem. Mimo provozní dobu je objekt přístupný

po domluvě s tajemnicí Fakulty sociálních studií (dále FSS) Ostravské univerzity (dále OU).

Osoba, která v objektu vykonává pracovní činnost (dále Osoba), musí být seznámena
s dokumentací požární ochrany (požární řád, požární poplachové směrnice a požární evakuační

plán), která je v objektu zveřejněna a dodržovatjejí ustanovení.

V prostorách OU se Osoba řídí pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární

ochrany.

Osoba svou práci vykonává v určených prostorách a pro své potřeby využívá také společné

prostory s ostatními zaměstnanci FSS OU (denní místnost, sociální zařízení).
Osoba při práci používá předměty a pracovní prostředky, kteréjsou součástí vybavení určených

prostora dále předměty a pracovní prostředky poskytnuté svým zaměstnavatelem. Za bezpečnost

poskytnutých předmětů a pracovních prostředků odpovídá poskytovatel, za jejich bezpečné

používání odpovídá uživatel (Osoba).

Osoba musí být seznámena s ovládáním zařizení, kterým je prostor určený pro její práci vybaven.

Při používání pracovních prostředků, zejména elektrických spotřebičů se Osoba řídí návodem

k obsluze.

Při odpojování elektrických spotřebičů včetně připojovacích a prodlužovacích přívodů z elektrické

zásuvky přidržuje Osoba zásuvku proti jejímu vytržení ze stěny.
Je zakázáno odkládat jakékoliv předměty na vnější parapety oken nebo na střechu kolem střešních

oken, pokud nejsou tyto předměty a jejich části zajištěny proti pádu.

Všechny závady, které Osoba zjistí v prostorách určených pro svou práci, ale i v ostatních

prostorách OU, je Osoba povinna nahlásit tajemníci FSS, v její nepřítomnosti pracovníkovi údržby

nebo recepce.

Osoba nesmí zasahovat do elektrických zařízení, ani provádět svépomocné úpravy nebo opravy.

Do určených prostor pro práci Osoby mohou vstupovat zaměstnanci OU ijiných organizací za

účelem údržby, Úklidu, servisu, oprav nebo odstraňování mimořádných událostí.

Každý úraz, který Osoba utrpí při práci nebo v přímé souvislosti s ní v prostorách OU, je Osoba

povinna bezodkladně ohlásit tajemnici FSS, vjejí nepřítomnosti na recepci objektu a svému

zaměstnavateli a spolupracovat při objasňován příčin a okolností úrazu, je-Ii toho schopna.

K základnímu ošetření úrazu je na recepci objektu k dispozici lékárnička

V případě požáru ma' Osoba k dispozici práškové hasicí přístroje, kteréjsou umístěny na chodbách

objektu.

Osoba je povinna opouštět prostor určený pro práci v nezávadném stavu (zejména uzavřené okno,

vypnuté spotřebiče, zhasnuté osvětlení).
Uživatelé budovy B po opuštění kanceláří a před opuštěním budovy (i během dne) odevzdávají

z bezpečnostních důvodů klíče od kanceláří na recepci budovy.


